
 
 

Uchwała nr L/270/2010 
Rady Miasta Luboń 

z dnia 21 października 2010r. 
 
 
 

w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania 
publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. 

 
 
 
 
Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. Z 2001 r., nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 19 c ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2003 r., nr 96, poz. 873 ze zm ianami) Rada 
Miasta Luboń uchwala, co następuje: 
 
 

§1. 
1. Uchwała określa tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w 

ramach inicjatywy lokalnej składanych Miastu Luboń przez jego mieszkańców bezpośrednio, bądź 
za pośrednictwem organizacji pozarządowych lub podmiotów wskazanych w art. 3 ust.3 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontaricie, zwanej w dalszej części 
uchwały "ustawą". 

2. Zadania publiczne, podlegające realizacj w ramach inicjatywy lokalnej w trybie określonym niniejszą 
uchwałą, obejmują zadania opisane w art. 19b ust. 1 ustawy.  

 
§2. 

1. Wniosek o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej powinien zawierać w 
szczególności: 

1) nazwę i opis zadania publicznego realizowanego w ramach inicjatywy lokalnej oraz termin jego 
realizacji; 

2) szczegółowy zakres rzeczowy zadania publicznego realizowanego w ramach inicjatywy lokalnej, 
miejsce jego wykonywania,  wraz z propozycją harmonogramu realizacji; 

3) opis wcześniejszej działalności grupy inicjatywnej w zakresie realizacji zadania publicznego objętego 
wnioskiem; 

4) określenie liczby osób, którym służyć będzie realizacja zadania publicznego w ramach inicjatywy 
lokalnej; 

5) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, w 
tym: 
a) całkowity koszt, 
b) wnioskowaną wysokość dofinansowania oraz planowany sposób jej wydatkowania, 
c) informację o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych, zapewniających wykonanie zadania 
oraz o posiadanych własnych środkach i wysokości środków finansowych uzyskanych na realizację 
tego zadania z innych źródeł; 

6) imiona i nazwiska osób reprezentujących grupę inicjatywną bądź organizację pozarządową lub 
podmiot wymieniony w art. 3 ust. 3 ustawy wraz z podpisami. 

 
2. Do wniosku o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej należy dołączyć: 

1) w przypadku wniosku złożonego za pośrednictwem organizacji pozarządowych lub podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy: 
a) statut, 
b) aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego bądź potwierdzenie wpisu do innego rejestru (ewidencji), 
c) pełnomocnictwo do składania oświadczeń woli (w przypadku złożenia wniosku przez pełnomocnika), 
d) oświadczenie o braku zaległości w zapłacie należności publicznoprawnych. 
2) w przypadku wniosku złożonego bezpośrednio przez mieszkańców – pisemne oświadczenie wszystkich 
uczestników potwierdzające ich zaangażowanie w realizację zadania publicznego oraz wskazujące osobę 
lub osoby, przez które będą reprezentowane. 
 
 
 



 
§3. 

Wnioski, o których mowa w par. 2, należy składać w Urzędzie Miasta Luboń, w terminie 90 dni  przed 
planowanym rozpoczęciem realizacji zadania  publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. 
 

§4. 
1. Wniosek o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej opiniuje Komitet do spraw 

wspierania inicjatyw lokalnych w terminie dwóch tygodni od daty otrzymania wniosku wraz z 
załącznikami. 

2. W skład komitetu ds.wspierania inicjatyw lokalnych wchodzą: 
1) jedna osoba wskazana  przez Radę Miasta Luboń spośród swego grona, 
2) dwie osoby wskazane przez Burmistrza Miasta Luboń, 

3. Pracami Komitetu ds.wspierania inicjatyw lokalnych kieruje Przewodniczacy, wyznaczony przez 
Burmistrza Miasta Luboń spośród jego członków, 

4. Komitet może zwrócić się do wnioskodawcy o przedłożenie dodatkowych wyjaśnień lub dokumentów 
zakreślając mu odpowiedni termin. W takim przypadku bieg terminu do wydania opinii, wskazanego 
w ust. 1, ulega przedłużeniu o cas konieczny do uzupełnienia wniosku. 

 
§5. 

1. Decyzję o dofinansowaniu wniosku o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej 
podejmuje Burmistrz Miasta Luboń, w terminie tygodnia od dnia otrzymania opinii Komitetu do spraw 
wspierania inicjatyw lokalnych, przy uwzględnieniu: 

 
 

1) zgodności inicjatywy z potrzebami społeczności lokalnej, 
2) wysokości udziału finansowego wnioskodawcy w łącznych szacunkowych kosztach realizacji 

inicjatywy lokalnej, 
3) wkładu rzeczowego wnioskodawcy w realizację inicjatywy lokalnej, w szczególności: dokumentacji 

projektowej, kosztorysu inwestorskiego, usługi transportowej, materiałów niebędnych do realizacji 
inicjatywy lokalnej, 

4) wkładu pracy społecznej w realizację inicjatywy lokalnej, 
5) zaawansowania przygotowań do realizacji zadania będącego przedmiotem wniosku, 
6) wysokości środków z budżetu miasta Luboń  potrzebnych do realizacji zadania publicznego w 

ramach inicjatywy lokalnej, 
7) kosztów eksploatacji inicjatywy lokalnej, ponoszonych przez gminę po jej zrealizowaniu.  

 
 

2. O sposobie rozpatrzenia wniosku Burmistrz Miasta Luboń informuje wnioskodawcę na piśmie w 
terminie 7 dni od dnia jego rozpatrzenia. 

 
§6.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Luboń. 
 

§7. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Uzasadnienie 
do uchwały nr L/270/2010 

Rady Miasta Luboń 
z dnia 21 października 2010r. 

 
w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania 

publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. 
 
 

 
 
 
 Zgodnie z zapisem art. 19c ust. 1 znowelizowanej ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie organ stanowiący jednostki samorądu terytorilanego ma obowiązek 
określić tryb i szczegółowe warunki oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatyw 
lokalnych.  
 Inicjatywa lokalna stanowi formę współpracy gminy z jej mieszkańcami w celu wspólnego 
zrealizowania zadania publicznego na rzecz społeczności lokalnej.  
 Mieszkańcy miasta bezpośrednio lub za pośrednictwem organizacji pozarządowych mogą złożyć 
wniosek o realizację inicjatywy lokalnej w zakresie zadań określonych wskazaną ustawą.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


